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Nr 884

Av herr Risberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 
185, angående riktlinjer för en aktiv lokaliseringspolitik 
m. m.

(Lika lydande med motion nr 1096 i Andra kammaren)

I Kungl. Maj :ts proposition nr 185 angående riktlinjer för en aktiv loka
liseringspolitik m. m. föreslås såsom konkreta lokaliseringspolitiska stöd
åtgärder statliga bidrag och lån i syfte att stimulera till etablering och ut
byggnad av företag i orter och områden som från samhällsekonomisk syn
punkt framstår som lämpliga lokaliseringsorter, varvid stödet i första hand 
avses skola inriktas å de fyra nordligaste länen jämte vissa andra uppräk
nade områden av vårt land, där behov därav föreligger. Stöd i angivna for
mer skall kunna utgå vid ny-, om- och tillbyggnad av industrianläggning 
och turistanläggning, varjämte lån skall kunna lämnas vid anskaffning av 
maskiner m. m.

Som led i en aktiv lokaliseringspolitik kan de föreslagna formerna av stöd
åtgärder otvivelaktigt fylla en betydelsefull uppgift genom att befrämja 
den önskvärda utvecklingen av näringslivet och skapa sysselsättning för 
•den i skogsbruket friställda arbetskraften. Statliga subventioner ter sig 
emellertid för många principiellt mindre tilltalande. Företagsamheten kan 
i vissa fall vara mera betjänt av andra anordningar i samma syfte; andra 
alternativ för det lokala näringslivets stödjande kan med hänsyn härtill 
■övervägas. Den lokaliseringspolitiska målsättningen synes lämpligen också 
kunna tillgodoses genom särskilda regler i skattelagstiftningen. Sådana har 
tidigare prövats genom investeringsfondernas användning för ändamålet. 
Tanken på en fortsatt sådan användning har emellertid i propositionen av
visats med hänsyn därtill att investeringsfondernas egentliga konjunktur
politiska ändamål därigenom motverkades. Enligt vår mening bör i stället 
särskilda avskrivningsregler föreskrivas för investeringar i norrländska 
företag i syfte att förmå företag i övriga delar av landet att bedriva indu
striell verksamhet i de norrländska stödområdena, respektive företag i dessa 
områden att utvidga sin verksamhet. Dessa speciella avskrivningsregler bör 
lämpligen gå ut på möjlighet till medgivande efter ansökan till dels fri av
skrivning å maskiner och inventarier, dels ock en initialavskrivning på ny
investeringar i industrifastigheter m. fl. å förslagsvis 30 procent.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer vi,
att riksdagen måtte besluta uttala att — med uteslutande
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sikte på lokaliseringspolitiska ändamål i de i propositionen 
angivna stödområdena — i skattelagstiftningen bör intagas 
regler om dels fria avskrivningar å maskiner och inventa
rier och dels en initialavskrivning å industrifastigheter å 
30 procent.

Stockholm den 24 november 1964

Bo Risberg Gunvor Stenberg Per Petersson


